АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

межведомственной комиссии по противодействию коррупции

в Мурашинском муниципальном округе

« 05 » июня 2025 г.  № 02

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О реализации решений комиссии от 05.09.2024 № 03/2024,

от 05.12.2024 № 04/2024, от 06.03.2025 № 01.

2. О работе МОБУ ДО ДЮСШ г.Мураши в рамках

антикоррупционного законодательства.

3. О муниципальных услугах, предоставляемых администрацией

Мурашинского муниципального округа (за 2024 г. и 5 мес.2025 г.).

4. О работе жилищной комиссии Мурашинского муниципального

округа (за 2024 г. и 5 мес.2025 г.).

5. О плане заседаний комиссии на 2 полугодие 2025 г.

1. По вопросу «О реализации решений комиссии от 05.09.2024 №

03/2024, от 05.12.2024 № 04/2024, от 06.03.2025 № 01»

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2. По вопросу «О работе МОБУ ДО ДЮСШ г.Мураши в рамках

антикоррупционного законодательства».

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию директора МОБУ ДО ДМШ г.Мураши принять

к сведению.

2.2. Рекомендовать муниципальному учреждению принять локальные

акты, определяющие порядок получения и учет наличных денежных средств,

полученных за оказанные платные услуги, а также внести соответствующие

изменения в должностные инструкции работников.

О проделанной работе проинформировать комиссию.

3. По вопросу «О муниципальных услугах, предоставляемых

администрацией Мурашинского муниципального округа (за 2024 г. и 5

мес.2025 г.)»

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Отделу архитектуры и градостроительства и отделу

имущественных и земельных отношений администрации округа подготовить

проекты административных регламентов по предоставлению муниципальных

услуг («Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»,

«Выдача выкопировки земельного участка с генерального плана»,

«Реализация преимущественного права выкупа муниципального имущества,

находящегося в муниципальной собственности, субъектами малого

и среднего предпринимательства») и направить их в прокуратуру района для

проведения правовой экспертизы.

Срок – до 30.06.2025

4. По вопросу «О работе жилищной комиссии Мурашинского

муниципального округа (за 2024 г. и 5 мес.2025 г.)»

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

5. По вопросу «О плане заседаний комиссии на 2 полугодие 2025 г»

РЕШИЛИ:

5.1. Утвердить план заседаний комиссии на 2 полугодие 2025 г.

(прилагается).